
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  2626  deldel  03-04-202503-04-2025 
 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER IL PROLUNGAMENTO DI 12 MESI DEL 
CONTRATTO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE DI N. 1 
VEICOLO FIAT FIORINOQUBO COMBI PANORAMA 1.3 MULTIJET 80CV; CIG 
B65A1CB184 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
PREMESSO che il contratto di noleggio a lungo termine dell’autovettura del Comune di Salvirola in 
dotazione agli uffici comunali risulta scaduto il 31/12/2024 e che pertanto si rende opportuno 
provvedere al prolungamento annuale del sopracitato contratto; 
 
RITENUTO opportuno provvedere al prolungamento annuale del sopracitato contratto di n. 1 
autovettura Fiat Fiorino Qubo Combi Panorama 1.3 Multijet 80 CV E6 SX, ad uso pubblico per il 
Comune di Salvirola come segue: 
 

- DURATA DEL CONTRATTO MESI 12; 

- ASSICURAZIONE RCA, INFORTUNIO CONDUCENTE, INCENDIO E FURTO INCLUSE 

- MANUTENZIONE + PNEU ILLIM 

- SOCCORSO STRADALE 

- KM ANNUI INCLUSI 50.000 

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 
ordinaria delle funzioni dell’ente; 

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L.24 giugno 2014, n.90 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori 
di valore inferiore a €40.000,00; 

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e lavori di valore pari o inferiore 
ad €.500.000,00 senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dall’art.62 del D.lgs. n. 
36/2023;  

VISTO il D.Lgs.18 agosto 2000, n.267; 

VISTA l’offerta pervenuta per il rinnovo pari a € 2.936,40 iva esclusa, corrispondente ad un canone 
mensile pari ad € 244,70 iva esclusa per n. 12 mesi; 



 
Dato quindi atto che il codice CIG di riferimento è B65A1CB184; 
 
ATTESO che con Delibera di Giunta 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO l’articolo 183 del Decreto Legislativo N. 276 del 18.08.2000. 
 
DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento Comunale dei controlli interni; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte integrante del 
presente dispositivo: 
 
di impegnare a favore della ditta Arval Service Lease Italia S.p.a con sede in Via Pisana 314/B a 
Scandicci, la somma di € 3.582,36 corrispondente a n. 12 rate da € 298,53 iva compresa; 
 
di imputare la somma di € 3.582,36 alla missione 01 programma 02 U. 1.03.02.05.000 cap. 101203/7 
per l’anno 2025; 
 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   70  2025 CANONE NOLEGGIO AUTOVETTURA COMUNALE  €.       
3.582,36 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 03-04-2025 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 26 del 03-04-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì           ……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 


